
Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 1 di 5

CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

REG. GEN. DETERMINAZIONI N. 1695 DEL 20/11/2019

- DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANA -
SERVIZIO AMBIENTE - RETI

Determinazione n. 763 del 11/11/2019

OGGETTO: APPROVAZIONE SCHEMA CONTRATTO DI TRANSAZIONE PER
LIQUIDAZIONE FATTURE ENEL ENERGIA SPA PER FORNITURA ENERGIA
ELETTRICA

Il responsabile del procedimento attesta che il procedimento istruttorio affidatogli è stato espletato nel rispetto delle
vigenti disposizioni di legge e della normativa regolamentare interna e che la proposta di provvedimento dallo stesso
predisposta ai fini dell’adozione dell’atto finale è conforme alle risultanze istruttorie. Attesta, inoltre, che non
sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse per cui è fatto obbligo espresso di astenersi e che
risultano rispettate le disposizioni del Piano Triennale di Prevenzione della corruzione e per la Trasparenza,
approvato dall’Ente.

Data 11/11/2019
Il Responsabile del procedimento

MENGOLI SAVERIO

REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N.267/2000

VISTA LA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 763 DEL 11/11/2019 DEL SERVIZIO SERVIZIO AMBIENTE - RETI, SI
ATTESTA LA REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI.

Data 11/11/2019

Il Dirigente/Responsabile

Miglietta Nicola



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 2 di 5

IL DIRIGENTE
Visto il Decreto del Sindaco n. 27 del 04.07.2018, con il quale è stato conferito
l’incarico di Dirigente della Direzione Territorio e Qualità Urbana ed affidata la
responsabilità e la direzione dei Servizi ivi indicati, ai fini del raggiungimento degli
obiettivi definiti in sede di PEG/PDO ed in ogni altro atto di indirizzo e programmazione
degli Organi di Governo;
Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 17.01.2019, con il quale, in esito alla parziale
modifica della struttura organizzativa e all’organigramma del Comune (a far data dal
01.01.2019), approvata con deliberazione della Giunta Comunale n. 329 del
27.11.2018, è stato integrato il citato Decreto Sindacale n. 27/2018;
Visto il bilancio di previsione finanziario del triennio 2019/2021, approvato con
deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 29/03/2019 (art. 151 del d.lgs. n.
267/2000 e art. 10 del d.lgs. n. 118/2011);
Visto il Piano Esecutivo di Gestione per il triennio 2019/2021, approvato con
deliberazione di G.C. n. 95 del 09/05/2019;
Visto il Piano dettagliato degli Obiettivi e della Performance 2019/2021, approvato con
deliberazione di G.C. n. 183/2019;
Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 1, del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e
successive modificazioni, recante Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti
Locali (TUEL);
Premesso:
che in conseguenza della cessione dei crediti in blocco, conclusa in data 16/12/2009, in
base alla legge sulla cartolarizzazione e debitamente perfezionata e notificata, Vintage
Finance Srl, con sede legale in Milano alla Via Luigi Majno n. 45, iscritta al registro delle
imprese di Milano al n. 0622537096, è titolare dei crediti delle fatture Enel Energia Spa
relative al consumo di energia elettrica per pubblica illuminazione nei confronti del
Comune di Galatina di cui all’allegato elenco;
che con atto in data 29/07/2011 per Notaio Anita Varsallona di Milano (Rep. 57449),
Vintage Finance Srl ha conferito ampia procura a Officine Gestione Servizi Legali Srl
per procedere per conto di Vintage alla gestione, incasso e recupero di detti crediti
anche attraverso la conclusione di atti stragiudiziali;
che, a seguito della notifica del decreto ingiuntivo RGN 6474/13 n. 1614/2013 emesso
in data 12 Novembre 2013 dal Tribunale di Lecce, il Comune di Galatina ha provveduto
al pagamento delle somme portate dal D.I. sopra richiamato, rimanendo contestate tra
le parti ulteriori somme residue, reclamate in forza del titolo suddetto;
che, a seguito di interlocuzioni con la società istante, è stata raggiunta un’intesa
transattiva finalizzata alla definizione della residua pendenza debitoria dell’ente nei
confronti di Vintage Finance Srl, nei seguenti termini:

 pagamento in favore di Vintage Finance Srl di un importo onnicomprensivo di €
5.000,00, in unica soluzione, entro e non oltre il 30.11.2019, a saldo, stralcio e
transazione, nonché a totale e definitiva tacitazione di ogni pretesa relativa ai crediti
residui dalla stessa vantati;

 rinuncia di Vintage Finance s.r.l., all’esito del pagamento della somma di cui al
precedente punto, rinuncia al D.I. RGN 6474/13 n. 1614/2013, emesso in data 12
Novembre 2013 dal Tribunale di Lecce, e ad ogni eventuale ulteriore pretesa
derivante dalla procedura monitoria in questione per i titoli posti a fondamento della
stessa, sia per sorte capitale che per interessi e spese del decreto, ivi comprese
quelle di registrazione dello stesso;



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 3 di 5

che si rende necessario, prima di provvedere al pagamento della somma di € 5.000,00
a saldo, stralcio e transazione, nonché a totale e definitiva tacitazione di ogni pretesa
relativa ai crediti vantati, approvare lo schema del Contratto di Transazione;
Visto lo schema di contratto di transazione tra il Comune di Galatina e la Società
Vintage Finance Srl, con sede legale in Milano alla Via Luigi Majno n. 45, iscritta al
registro delle imprese di Milano al n. 0622537096 – titolare dei crediti delle fatture di
Enel Energia Spa relative al consumo di energia elettrica per pubblica illuminazione che
si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
Dato atto:
che la somma occorrente per il pagamento delle suddette fatture trova imputazione
contabile sul bilancio di previsione 2019/2021, come appresso:
Capitolo 10051012 - “Enel Pubblica Illuminazione”
Cod. bilancio 10.05.1.03 – Importo € 5.000,00
V livello U.1.03.02.05.004 – Energia elettrica
Tanto premesso;
Verificata la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente provvedimento, in
quanto adottato nel rispetto della normativa di riferimento, come innanzi richiamata,
delle inerenti regole procedurali, dei principi di carattere generale dell’ordinamento,
nonché dei principi di buona amministrazione;

DETERMINA
1) DI APPROVARE lo schema di contratto di transazione tra il Comune di Galatina e la

Società Vintage Finance Srl, con sede legale in Milano alla Via Luigi Majno n. 45,
iscritta al registro delle imprese di Milano al n. 0622537096 – titolare dei crediti delle
fatture di Enel Energia Spa relative al consumo di energia elettrica per pubblica
illuminazione – che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

2) Per l’effetto, in esecuzione del contratto di transazione per il pagamento dei crediti
vantati, di LIQUIDARE in favore di Vintage Finance Srl la somma onnicomprensiva
di € 5.000,00, a saldo, stralcio e transazione, nonché a totale e definitiva tacitazione
di ogni pretesa relativa ai crediti vantati;

3) DI PAGARE la suddetta somma in unica soluzione, entro e non oltre il 30 Novembre
2019, mediante bonifico bancario sul seguente conto corrente intestato a Vintage
presso Intesa San Paolo – Corso di Porta Nuova 7 – 70121 Milano Agenzia 04694
IBAN: IT 29 N 03069 09400 100000009503 con valore liberatorio ad ogni effetto di
legge;

4) DI FARE FRONTE alla relativa spesa con imputazione contabile sul seguente
capitolo di PEG del bilancio di previsione 2019/2021 nel modo seguente:
Capitolo 10051012 - “Enel Pubblica Illuminazione”
Cod. bilancio 10.05.1.03 – Importo € 5.000,00
V livello U.1.03.02.05.004 – Energia elettrica

5) DI DARE ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e
successivi provvedimenti attuativi (PNA/PTPC), della insussistenza di cause di
conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione all'adozione del presente atto;

6) DI DISPORRE la pubblicazione dei dati relativi all'affidamento di cui al presente atto
nell'apposita sezione Amministrazione Trasparente, sottosezione Bandi di gara e
contratti, ai fini dell'assolvimento degli obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. n.
33/2013.



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE
AI SENSI DELL’ART. 147 BIS E DELL’ART. 183 COMMA 7 DEL D. LGS. N. 267/2000

VISTA LA DETERMINAZIONE N. 763 DEL 11/11/2019 DIREZIONE TERRITORIO E QUALITA' URBANASERVIZIO
AMBIENTE - RETI,

ATTESTA

LA REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL’ART. 147 BIS DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE REGOLAMENTO
COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLO INTERNI, NONCHÉ LA COPERTURA FINANZIARIA AI SENSI DELL’ART.
183, COMMA 7, DEL D. LGS. N.267/2000

ANNOTAZIONI:

DATA 20/11/2019
Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario

PATERA ANTONIO



Comune di Galatina - Determina del Servizio Servizio Ambiente - Reti - pag. 5 di 5

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 3326

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente determinazione è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 26/11/2019 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 26/11/2019

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


